TERMINITHUS, τεριειθ, idem quod Terebinthus, phymatis species, quia figura, magnitudine, colore similis terminthi fructui.

TERMINVS, i, propriè dicitur limes, qui agrum ab agro dividit: à tendo, ut Varroni placet lib. 4. de ling. Latin. quod hæ partes maximè terantur propter iter limitare. Aut certè à Græco nomine τεριεια, quod est ejusdem significationis. Dicebant etiam Antiqui termini, pro termino, quo usus Accius Poëta, autore Varrone ibid. ¶ תְּבָרִי ghetbâl הַסּוֹבֶה. ὁ πέρι, τεριεια. GAL. Terme, lafin de toutes choses, borne, limite. ITAL. Termine, fine. GERM. Ein margstein, gilstein. HISp. El termino y fin generalmente. ANG. The end, border or terme. ¶ Cicer. 4. Acad. Est enim inter ipsos, non de terminis, sed de tota possessione contentio. ¶ Per translationem terminus pro quovis fine accipitur. ¶ τεριεια. ¶ Cicer. 1. de Orat. Nullis terminis circumscribere, aut definire jus suum. Idem de senectut. Omnia æstatum certus est: senectutis autem nullus certus est terminus. Senec. c. 20. de consol.

Calepini Pars II.

ad Mare. Fixus est cuique vita terminus. Idem cap. 10. de transq. Terminum figere incementis. Et Plaut. Asin. sc. 2. a. 1. Ego te redigam unde orta es, ad egestatis terminos. Idem Pseud. sc. 4. 1. Neque ad detexendam telam certos terminos (habeo.) Virg. 4. Georg. — quamvis angustus terminus avi.

Idem in Æneid.

— hic terminus haret.

Lucret.

— atque alter terminus haren.

sumptum à terminis altè defossis atque depactis, & de cuiusque duratione & statu ac permanescione dicitur. ¶ Terminus supremus, pro Desperatione extrema. Plin. lib. 8. c. 37. de herinacis, Quippe & ipsi odore insitum veneficum, ita patentes sibi, terminumque supremum opperientes, ut fermè antè captivitas occupet. ¶ Apud antiquos Terminus Deus putabatur, in cuius tutela fines agrorum esse existimabant. ¶ Der feldmarchen Gott. ¶ Unde etiam sub aperto celebatur: propterea quod nefas putabant Terminus sub tecto consistere, ut autor est Festus. Liv. 1. ab Urbe, Nam quum omnium cellarum exangurationem aves admitterent, in Termini fano non addixere. ¶ Termino & Fidei templum struxit Numa, & quomodo fieri terminos voluit, Plutarch. in Numa. ¶ Hujus composita sunt Antterminus, & conterminus, quorum significata vide suis locis. Terminalis, e, ad terminum pertinens.

TERMINALIA, orum, περιπάται, Varro ideo appellata esse existimat, quod is dies anni extremus erat constitutus. Ego potius à Termino Deo nomen sumpsisse existimo. Fuerunt enim terminalia festa, quæ in honorem Termini Dei celebrabantur mense Februario, ad octavum Calendas Martias. Nam inter Terminalia & Regifugium teste Censorino, intersetebatur dies intercalaris. Liv. 5. dec. lib. 3. Tertio die post Terminalia Calendæ intercalares fuere.